Apud me oratio Dco vita mea ;
dicam

dicam Deo, Susceptor meus es.

Quare oblitus es mei? & quare
contristatus incedo, dum affli-
git me inimicus?

Dum confringuntur ossa mea:
exprobrauerunt mihi qui tribu-
lant me inimici mei.

Dum dicūt mihi per singulos
dies, Vbi est Deus tuus? qua-
re tristis es anima mea, & qua-
re conturbas me?

Spера in Deo, quoniam adhuc
confitebor illi: salutare vultus
mei, & Deus meus

Gloria Patri. Sicut erat.

Et repetitur. Antiph. Effundā
super vos aquam mundan̄.

Qua repetita dicitur: **K**yrie
eleison. **C**hriste eleison. **K**yrie-
eleison. **P**ater noster. **N**. Et ne-
nos inducas intentionem.

R.

R. Sed libera nos à malo. V. Do-
mine exaudi oratione meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum. R. Et -
cum spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens sempiterne
Deus qui dedisti famulis
tuis in confessione veræ fidei,
æternæ Trinitatis gloriam ag -
noscere: & in potentia maiesta-
tis adorare unitatem: quæsu -
mus, ut eiusdem fidei firmitate
ab omnibus semper muniamur
aduersis

Oratio

Ad hæc supplicationibus
nostris, omnipotens Deus:
& quod humilitatis nostræ gerē -
dum est ministerio tuæ virtutis
impleatur effectu

Oratio.

Oratio:

DA quæsumus Domine Elec-
to nostro, ut sancti edoctus
mysteriis, & renouetur fonte
Baptismatis, & inter Ecclesiæ
tuæ membra nūneretur. Per
Christum Dominum nostrum.

Bx. Amen.

Siplures fuerint baptizandi, hæc
tertia Oratio dicatur in numer-
o plurali

Deinde Sacerdos procedit ad
fores Ecclesiæ, & stat in limine,
catechizādus verò extra limen.
Et si sunt plares, mares & fæhii
næ, illi ad dexteram Sacerdotis,
hæc verò ad sinistram statuantur,
& Sacerdos interrogat: **Quo**
nominе vocaris? Catechumenus
respondeat: **N** Sacerdos. **N** Quid
petis ab Ecclesia Dei? & Fidem.

Sacer.

Sacerdos. Fides quid tibi præstat?
& Vitam æternam.

Sacerdos. Si vis habere vitam
æternam, serua mandata Dili-
ges Dominum Deum tuum ex to-
to corde tuo, & ex tota anima
tua, & ex tota mente tua, & pro-
ximum tuum sicut te ipsum. In
his duobus mandatis tota lex pē-
det, & Prophetæ Fides autē
eit, ut unum Deum in Trinitate,
& Trinitatem in unitate vener-
ris, neque confundendo personas,
neque substantiam separando
Alia est enim persona Patris, alia
Filiij, alia Spiritus sancti; sed horū
trium una est substantia, & non
nisi una Diuinitas

Et rursus interrogat: Nō Abrenū-
tias satanæ?

Resp Abrenuntio

Interrog.

Interrog. Et omnibus operibus eius?

Resp. Abrenuntio

Interrog. Et omnibus pompis eius?

Resp. Abrenuntio.

Deinde Sacerdos interrogat de Symbolo fidei dicens.

Credis in Deum Patrem omnipotentem, crearem cæli & terræ? Rx. Credo

Interrog. Credis & in IESVM.

Christum Filium eius unicum, Dominum nostrum, natum, & passum? Rx. Credo

Interrog. Credis & in Spiritū sanctum, sanctam Ecclesiam.

Catholicam, Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, & vitam æternam? Rx. Credo

Tunc

Tunc Sacerdos ex sufflat ter
in faciem eius, temel dicens:
Exi ab eo spiritus immunde,
& da locum Spiritui sancto pa-
raclito.

Hic in modum Crucis halet in
faciem ipsius, & dicat:
N. Accipe Spiritum bonum
per istam insufflationem, &
Dei benedictionem ✠. Pax tibi.
℟. Et cum spiritu tuo
Deinde facit Crucem cuin po-
llice in eius fronte & in pec-
tore, dicens:

N. Accipe signum Crucis tam
in fronte ✠. quam in corde ✠: su-
me fidem caelestium præcepto-
rum Talis esto moribus, ut
templum Dei iam esse possis:
ingressusq; Ecclesiam Dei, eua-
sisse te laqueos mortis latus
agnolce

agnosce, [horresce idola, respue
simulacra] cole Deum Patrem
omnipotentem, & IESVM Chris-
tum Filium eius vinicum, Do-
minum nostrum, qui venturus
est iudicare viuos & mortuos,
& sæculum per ignem. Rx. Amē.

Hic aduertendū est, quod dic-
ta verba, [horresce idola, res-
pue simulacra:] dicantur Cate-
chumeno, qui venit de genti-
litatis errore seu de Ethniciis
& idololatris Catechumeno
verò Iudæo, siue ex Hebrais
venienti, loco horum verborū,
dicatur, [horresce Iudaicā per-
fidiam, respue Hebraicam super-
stitionem.] Saraceno autē, vel
Turcæ, aut Persæ, siue alij ex
Mahometanis ad fidem veniē-
ti Catechumeno, loco eorum-
dem

dem verborum dicatur [horresce Mahumeticam perfidiā, respue prauam sectam infidelitatis]

At hæretico ad Catholicam Ecclesiam venienti, qui, si in eius Baptismo debita forma ieruata non est, baptizari debet, dicatur: [horresce hæreticam prauitatem, respue nefarias sectas impiorum] Vel exprimatur proprio nomine secta de qua Catechumenus - venit

Siqui es sunt Electi, omnia iuranda predicta dicuntur sigillata super singulos

Oremus. **Oratio**

Te deprecor, Domine sancte, Pater omnipotens, aeterni Deus, ut huic famulo

tuo

tuo N. qui in huius sæculi nocte
vagatur incertus ac dubius, viâ
veritatis & agnitionis tuæ iu-
beas demonstrari: quatenus re-
seratis oculis cordis sui, te vnu
Deum Patrem in Filio, & Fi-
lium in Patre cum Spiritu sanc-
to recognoscat, atque huius cõ-
fessionis fructum & hic, & in
futuro sæculo percipere merea-
tur Per Christum Dominum
nostrum. **R.** Amen.

Siplures sunt Electi, præcedens
Oratio dicatur in numero plu-
rali. (Sequentes autem Signa-
tiones fiant cum suis verbis su-
gillationis super singulos.)
Deinde signet Electum signo
Crucis cuin pollice in fronte,
dicens: Signo tibi frontem **X**, vt
suscipias Crucem Domini.

In aurib?

In auribus: Signo tibi aures^X, ut
audias diuina præcepta.

In oculis: Signo tibi oculos^X, ut
videas claritatem Dei

In naribus: Signo tibi nares^X, ut
odorem suavitatis Christi sentias.

In ore: Signo tibi os^X, ut loqua-
ris verba vita

In pectore: Signo tibi pectus^X, ut
credas in Deum.

In scapulis: Signo tibi scapulas.
^X, ut suscipias iugum seruitutis
eius

Intoto corpore illud non tau-
gens manu producit signum
Crucis, & dicit: Signo te totū
in nomine Patris ^X, & Filij ^X, &
Spiritus ^X sancti ut habeas vi-
tam aeternam, & viuas in sæcu-
la sæculorum. ¶ Amen

Oratus. Oratio

Preces

PReces nostras, quæsumus .
Domine , clementer exaudi,
& hunc Electum tuum **N.** Cru-
cis Dominicae , cuius impressio-
ne eum signamus , virtute custo-
di: vt magnitudinis gloriæ tuæ
rudimenta seruans , per custodiā
mandatorum tuorum ad regene-
rationis gloriam peruenire me-
reatur Per Christum Dominum
nostrum .**R.** Amen

Oremus. **Oratio**

Deus, qui humani generis
ita es conditor, vt sis etiā
reformatoꝝ, propitiare populis
adoptiuiſ, & nouo testamento
ſobolem nouę proliſ adſcribe:
vt filij promiſſionis quod non
potuerunt asſequi per naturam,
gaudeant ſe recepiſſe per gra-
tiam . Per Christum Dominum
noſtrū

nostrum. Rx. Amen

Tunc imponit manus super
caput Electi, & dicit:

Oremus.

OMnipotens sempiterne
Deus. Pater Domini nostri
IESV Christi respicere digne-
ris super hunc famulum tuum
N. quem ad rudimenta fidei vo-
care dignatus es; omnem cæci-
tatem cordis ab eo expelle. dis-
rumpere omnes laqueos satanæ,
quibus fuerat colligatus aperi-
ci Domine ianuam pietatis tux,
ut signo sapientiæ tux imbucus,
omnium cupiditatum fætorib^o
careat & ad suauem odorem
præceptorum tuorum latus ti-
bi in Ecclesia tua deteruiat, &
proficiat de die in diem ut ido-
neus efficiatur accedere ad gra-
tiam

tiam Baptismi tui, percepta me-
dicina Per eumdem Christum
Dominum nostrum. **R.** Amen.

Siplures sint, hæc, & præcedēs
Oratio, Preces nostras. dicantur
in numero plurali
Deinde Sacerdos benedicit sal.
Benedictio salis dandi Cate-
chumenō

Exorcizo te creatura salis,
in nomine Dei Patris om-
nipotentis **¶**, & in charitate Do-
mini nostri Iesu Christi **¶**, &
in virtute Spiritus sancti **¶**, Exor-
cizo te per Deum viuum **¶**, per
Deum verum **¶**, per Deum sanc-
tum **¶**, per Deum **¶**, quite ad tu-
telam humani generis procreauit,
& populo venienti ad credulita-
tem per seruos suos consecrari
præcepit, vt in nomine sanctæ
Trinitatis

Trinitatis efficiaris salutare Sacramentum ad effugandum inimicum Proinde rogamus te Dominus Deus noster, ut hanc creaturam salis sanctificando sanctifices **†**, & benedicendo bencedicas **†**, vt fiat omnibus accipientibus perfecta medicina, permanens in visceribus eorum, in nomine eiusdem Domini nostri IESV Christi qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sculperemus per ignem. **R.** Amen.

Tunc pullice & indice accipit de ipso tale, & immittit in os Catechumeni, dicens. N. Accipe sal sapientiae; propitiatio tibi sit in vitam aeternam. **R.** Amen. Sacerdos. Pax tibi **R.** Et cum spiritu tuo

Oramus.

Oratio

Deus

Deus patrum nostrorum,
Deus vniuersæ conditor
veritatis, te supplices exoramus,
vt hunc fainulum tuum N. respi-
cere digneris propitius, & hoc
primum pabulum salis gustantē,
non diutiū esurire permittas, quō
minus cibo expleatur cælesti, qua-
tenus sit semper spiritu feruens,
spe gaudens, tuo semper nomini
seruiens Perduc eum Domine,
quæsumus, ad nouæ regenerationis
lauacrum, vt cum fidelibus tuis—
promissionum tuarum æterna præ-
mia consequi mereatur. Per Chris-
tum Dominum nostrum. Rx. Amē.
Siplures sint, dicatur singulis:
N. Accipe sal, &c. & præcedens
Oratio, Deus patrum nostrorū.
in numero plurali.

Quod si Catechumenus fuerit
Gentilis

Gentilis, seu ex Idololatris ve-
nerit ad Eidem, benedicto sale,
priusquam eius medicinam gus-
tet, Sacerdos addat sequente
Orationem dicens:

Oremus

Domine sancte, Pater om-
nipotens æterne Deus
qui es, qui eras. & qui permanes
vsque in finem, cuius origo nef-
citur, nec finis comprehendi po-
test: te supplices inuocamus su-
per hunc famulum tuum **N.**, quē
liberasti de errore gentilium, &
conuersationi turpissima: dig-
nare exaudire eum, qui tibi cer-
uices suas humiliat ad lauaci fon-
tem, ut renatus ex aqua & Spi-
ritus sancto expoliatus veterē
hominem, induat nouum, qui-
secundūm te creatus est; accipiat
yetlem

vestem incorruptam & immacu-
latam, tibiique Deo nostro serui-
re mereatur Per Christum Domi-
num nostrum .**X:** Amen.

Siplures sint, præcedens Ora
tio dicatur in numero plurali.
Deinde Sacerdos dicit super
inasculum tantum: Ora Electe,
flecte genua, & dic Pater noster.
Et Electus genu flexo orat,
& dicit: Pater noster. Et cum
orauerit, & dixerit: Pater noster,
usque ad, Sed libera nos à malo,
inclusuè, Sacerdos subiungit:
Leua, comple orationem tuam,
& dic Amén. Et ille respondet:
Amen. Et Sacerdos dicit Patri-
nu: Signa cum Deinde Electo:
Accede. Et Patrinus pollice sig-
nat eum in fronte, dicens: In no-
mine Patris, & Filij, & Spiritus
sancti.